M8M8
M12M12
M8
M12
IP67 (IEC60529)
1/2
Preto 4
Azul 3Preto 4Azul 3Branco 2

Instruções/Precauções de segurança
Exemplo de conexão
Como pedir/Dimensões
Outros acessórios
Exemplo de conexão
Especificações/Dimensões
 • Conector coaxial
 • Conector com cabo
 • Conector Y
Entre sensor/interruptor e dispositivo de entrada
Exemplo de conexão/especificações
 • CC-Link
 • DeviceNetTM
 • PROFIBUS DP
Dimensões
Cabo/Conector para comunicação
Í N D I C EÍ N D I C E
2157
EX12
EX140
EX180
EX260
EX250
EX600
EX500
EX510
PCA
EX
PCA
EX
1
1
1 2 3 4
2
2
3
3
4
M12
PLC
1 2 3 4
PCA-1567720 PCA-1567717 PCA-1557617 PCA-1557620
1
34
2 1
43
2
4 A
≤5 mΩ
≥100 MΩ
1.4 kV
—
—
48 V
—
—
—
—
5 m
7,7 ±0,3 mm
0,5 mm2/AWG20
2,55 ±0,07 mm
—
250 V
150 N/15 sec.
Nota) As partes sombreadas mostram as especificações do cabo aplicável. A adaptação do conector pode variar em função da construção do condutor do fio elétrico.
Aprox. 53 gAprox. 48 gAprox. 308 gAprox. 306 g
CuSn (chapeamento em Au (chapeamento em Ni))
IP67 (apenas com parafuso apertado)
200
—